



Motion till Lunds kommunfullmäktige  
2025-04-04

## Öka den biologiska mångfalden i Lunds kommun

Lunds kommun har uppsatta mål avseende biologisk mångfald. Det är osäkert om målen kommer nås (<https://lund.se/kommun-och-politik/hallbara-lund/ekologisk-hallbarhet/mal-biologisk-mangfald>). Därutöver ska Sverige som medlemsstat i EU vidta åtgärder som bidrar till att stärka den biologiska mångfalden och återställa degraderade ekosystem för minst 20% av EU:s land och havsmiljöer. Till 2050 ska åtgärder vara på plats för alla ekosystem i behov av restaurering i EU. Vilket ansvar och vilken roll kommunerna i Sverige får i detta arbete är inte fastskrivet i dagsläget, men alla kommer att behöva dra sitt strå till stacken.

Att redan nu påbörja vägen mot naturrestaurering i Lunds kommun som Vänsterpartiet föreslår gynnar den biologiska mångfalden, gynnar kommunens egen måluppfyllelse och får dessutom en rad mycket positiva konsekvenser för kommunens invånare:

- närheten till naturområden ökar och detta bidrar positivt till livskvaliteten,
- kommunen blir mer resiliert mot klimatförändringar,
- kostnader för naturrestaurering kan antas öka ju längre vi väntar,
- ekosystemtjänster som kolinlagring, minskad övergödning, minskade negativa effekter av värmeböljor m.fl.

Vänsterpartiet föreslår att Lunds kommunfullmäktige vidtar åtgärder för att bevara och öka den biologiska mångfalden genom att besluta

Att uppdra åt kommunstyrelsen att identifiera vilka ekosystem i kommunen kan vara i behov av restaurering till senast 2027 samt

Att ta fram konkreta åtgärder för att minst 90% av kommunens naturmiljöer ska vara återskapade senast 2050, både innanför och utanför tätorterna och inkluderande tätortsnära skog.

Att uppdra åt kommunstyrelsen att i samarbete med tekniska nämnden uppdatera riktlinjer för anläggning av ny grönstruktur som gynnar rödlistade arter och sårbara arter och utnyttja alla möjligheter för att få exploitörer att anamma samma riktlinjer.

**Helena Falk**  
ledamot

**Jesper Sahlén**  
ledamot

**Steingrimur Jonsson**  
ersättare